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Sprężyna talerzowa sprzęgła tarczowego

Przedmiotem wynalazku jest sprężyna talerzowa
sprzęgła tarczowego, której przeznaczeniem jesit
wywieranie sitałego nacisku na elementy cierne
sprzęgła w czasie całego okresiu eksploatacji sprzę¬
gła.

Stosowane dotychczas sprężyny talerzowe sprzę¬
gieł tarczowych posiadają płaskie wycinki promie¬
niowe spełniające rolę dźwigienek, które pod dzia¬
łaniem siły potrzebnej do wyłączania sprzęgła wy¬
ginają się, zwiększając w ten sposób drogę łożyska
oporowego od punktu zetknięcia się łożyska z koń¬
cami dźwigienek do punktu wyłączenia sprzęgła.
Niekorzystny wpływ tego zjjawiska na przebieg wy¬
łączania sprzęgła objawia się tym, że przy sprzę¬
głach dużych, gdzie występują duże siły działają¬
ce na sprężynę w trakcie wyłączania, konieczne jest
stosowanie dużego przełożenia w układzie sterowa¬
nia sprzęgłem, co przy uginaniu się dźwigienek po¬
woduje nadmierny wzrost skoku roboczego pedału
sprzęgła. Problem ten jeszcze bardziej daje znać
o sobie w przypadku sprzęgieł dwutarczowych,
w których skok roboczy pedału sprzęgła jest już
i tak duży z racji konieczności zapewnienia odpo¬
wiednich odstępów między tarczami sprzęgła. Roz¬
wiązanie tego problemu uzyskano przez wprowa¬
dzenie wspomagania do układu sterowania sprzę¬
głem. W efekcie konstrukcja taka jest skompliko¬
wana i 'droga w produkcji oraz kłopotliwa w eks¬
ploatacji.

OeLem wynalazku jest opracowanie konstrukcji
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sprężyny talerzowej sprzęgła tarczowego zmniejsza¬
jącego w maksymalnych granicach uginanie się
dźwigienek sprężyny, co umożliwi wyeliminowanie
z, układu sterującego urządzeń wspomagających,
pozwoli na stosowanie mniejszych przełożeń.

Cel ten został osiągnięty przez opracowanie kon¬
strukcji sprężyny według wynalazku, w której za¬
stosowano odpowiedni kształt dźwigienek, co poz¬
wala na realizację wyłączania sprzęgła w sposób
łatwy bez dodatkowego układu dźwigniowego
w sprzęgle z uwzględnieniem minimalnych przesu¬
nięć łożyska wyciskowego, przy nie zmienionych
kosztach produkcji sprężyn.

Istota sprężyny według wynalazku polega na tym,
że w znanej sprężynie talerzowej na jej dźwigien-
kach jest wykonane wytłoczenie, którego głejbofeość
zwiększa się proporcjonalnie wraz z odległością od
środka sprężyny.

Przedmiot wynalazku jest bliżej wyjaśniony na
rysunku, na którym fig. 1 przedstawia' widok poło¬
wy sprężyny w kierunku osiowym, fig. 2 przekrój
poprzeczny przez dźwigienkę wzdłuż linii A-A
oznaczonej na fig. 1, a fig. 3 przekrój wzdłużny
wzdłuż linii B-B oznaczonej na fig. 1.

Sprężyna talerzowa 1 na swej powierzchni ma
wykonane wycięcia promieniowe zakończone pół¬
kolisto, przez co pomiędzy wycięciami są uformo¬
wane dźwigienfei 2. Na swej powierzchni dźwigien-
ki 2 mają wykonane wytłoczenia 3, których głębo¬
kość zwiększa się proporcjonalnie od środka śprę-
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żyny 1. Końce wytłoczenia 3 łagodnie przechodzą
w odcinki płaskie dźwigienek 2.

Działanie sprężyny talerzowej według wynalazku
polega na tym, że siła działająca na końce dźwigie¬
nek 2 powod;uje mniejsze ich odkształcenie. Przez
zmniejszenie ugięcia dźwigniowej części spręży¬
ny 1 następuje zmniejszenie skoku roboczego pe¬
dału sprzęgła, a tym samym wyeliminowania zosta¬
ła konieczność stosowania urządzeń wspomagają¬

cych przy dużych sprzęgłach lub też zmniejszenie
przełożenia w układzie s-terującym.

Zastrzeżenie patentowe

Sprężyna talerzowa sprzęgła tarczowego, zna¬
mienna tym, że na idźwigieinkach (2) ,s,ą wykonane
wytłoczenia <(3), których głębokość zwiększa się pro¬
porcjonalnie wraz z odległością od środka spręży-
nY (1)j przy czym końce wytłoczenia (3) przecho¬
dzą łagodnie w odcinki płaskie dźwigienek (2).

AzA.

f<92

B-B

Druk. Techn. Bytom — z. 512 — 130 egz.

Cena 10 zł


	PL74468B2
	BIBLIOGRAPHY
	CLAIMS
	DRAWINGS
	DESCRIPTION


